
   Piazza Italia – Palazzo San Giorgio
  Reggio Calabria

   0965 21510

 
  Email: sindaco@reggiocal.it
  PEC:    sindaco@pec.reggiocal.it

ORDINANZA SINDACALE 93 DEL 04/10/2024 
________________________________________________________________________________
SOSPENSIONE  ATTIVITA'  -  PLESSI  SCOLASTICI  “COLLODI”  E  “EX  LARIZZA-
SCOPELLITI”,  AFFERENTI  ALL’I.C.  “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA-ALVARO-G.
SCOPELLITI ” – NELLA GIORNATA DI LUNEDI' 07 OTTOBRE 2024.

________________________________________________________________________________

IL SINDACO

Premesso che con  nota acquisita al prot. n. 0228416 del 23/09/2024, avente ad oggetto “Richieste
(di  interventi  e  documentali)  in  merito  alla  salute  e  sicurezza  sui  luoghi  di
lavoro ex art. 18 c. 3 D.Lvo n. 81/2008 modificato dalla L. n.215/2021/ Richiesta effettuazione e
calendarizzazione  di  controlli  e  adempimenti  a  carico  dell’Ente  Locale  proprietario  degli
immobili sede dell’Istituto- A.S. 2024-2025 ”, il  Dirigente scolastico dell’Ist.  Comp. “Galluppi-
Collodi-Bevacqua-Alvaro-G. Scopelliti” ha chiesto un intervento urgente di derattizzazione presso i
plessi scolastici  “Collodi” e “Ex Larizza-Scopelliti”, interessati dalla presenza di ratti;

Preso atto che il Responsabile del Servizio Gestione Servizi Scolastici del Settore 11 ”Istruzione-
Sport-Politiche  giovanili-Partecipate”,  ha  provveduto  a  incaricare  una  Ditta  specializzata  che
effettuerà  la  derattizzazione  e  la  conseguente  disinfezione  dei  plessi  “Collodi”  e  “ex  Larizza-
Scopelliti”, a partire dal pomeriggio di venerdì 4 ottobre 2024 e fino lunedì 7 ottobre 2024;

Evidenziato  che l’ispezione  dei  locali  ha  messo  in  luce  l’esigenza  di  un  intervento  di
derattizzazione,  nelle  parti  interne  ed  esterne  degli  edifici  scolastici,  al  fine  di  prevenire
contaminazioni igienico-sanitarie, tenuto conto della sensibilità dei luoghi;

Ritenuto,  a tal  fine,  di  dover procedere alla sospensione dell’attività didattica nella giornata di
lunedì 07 ottobre 2024 del plesso scolastico “Collodi” e la sospensione dell’attività didattica e delle
attività  amministrative  di  segreteria  del  plesso  “Ex  Larizza-Scopelliti”,  entrambi  afferenti
all’Istituto Comprensivo “Galluppi-Collodi-Bevacqua-Alvaro-G. Scopelliti”;

Visti:
- il D. Lgs. N 267/2000;
- il T.U: Leggi Sanitarie;

O R D I N A

Per le motivazioni esposte in premessa,
• la  sospensione dell’attività  didattica  nella  giornata  di  lunedì  07  ottobre  2024 del  plesso

scolastico “Collodi” e la sospensione dell’attività didattica e delle attività amministrative di
segreteria del plesso “Ex Larizza-Scopelliti”,  entrambi afferenti all’Istituto Comprensivo

Il documento informatico è firmato digitalmente sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa ai sensi degli

artt. 20 e 21 D.Lgs. n.82/2005



“Galluppi-Collodi-Bevacqua-Alvaro-G. Scopelliti”;

DISPONE

• di demandare alla Ditta appositamente incaricata l’esecuzione dell’attività di derattizzazione e
disinfezione;

• che il dirigente scolastico provveda a garantire la presenza di personale ausiliario per l'apertura, la
pulizia e la ventilazione dei locali;

DISPONE INOLTRE

• di  pubblicare la  presente ordinanza  all’albo  pretorio online  del  Comune,  per  la  sua generale
conoscibilità;

• di notificare la presente ordinanza al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Galluppi-
Collodi-Bevacqua-Alvaro-G. Scopelliti”;

• di trasmettere la presente ordinanza, per l'opportuna conoscenza e per gli eventuali adempimenti 
di competenza, all’Ufficio Scolastico Regionale – A.T. di Reggio Calabria;

DISPONE INFINE

• che della presente ordinanza venga data massima divulgazione tramite pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’Ente, a cura dell’Ufficio Rete Civica, e tramite invio agli organi di stampa.

IL SINDACO
Avv. Giuseppe Falcomatà

Il documento informatico è firmato digitalmente sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa ai sensi degli

artt. 20 e 21 D.Lgs. n.82/2005


	



